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Numri i lëndës: 2022:056038 

Datë: 28.03.2024 

Numri i dokumentit:     05521524 

 

 

A.nr.688/2022 

GJYKATA THEMELORE NЁ PRISHTINЁ, Departamenti për Çështje Administrative, me gjyqtaren 

Luljeta Maxhuni, në konfliktin administrativ sipas padisë të paditësit, ...., kundër të paditurit-Këshilli i 

Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës në Prishtinë, për shkak të anulimit të vendimit, jashtë 

seancës gjyqësore me datë 28.03.2024, merr këtë:  

 

A K T V E N D I M 

 

PEZULLOHET-procedura sipas padisë së paditësit.... me seli në ......, e parashtruar  me datë 24.03.2022, 

me nr. A.nr.688/22. 

 

A r s y e t i m i 

 

Paditësi, .....,  me datën 24.03.2022,  ka dorëzuar në gjykatë padinë në konfliktin administrativ duke 

kërkuar nga gjykata që të anulohet  vendimi i të paditurit me numër 60/2022 i datës 10.03.2022. 

 

Me parashtresën e datës 28.03.2024, paditësi ....., e ka njoftuar gjykatën se e bënë tërheqjen e padisë me 

numër A.nr.688/22, ndaj të paditurit Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës, lidhur 

me vendimin Nr.... të datës 10.03.2022, për arsye se ....., me qëllim të zbatimit të nenit 66 dhe 127 të LZP 

dhe në pajtim me Ligjin Nr.08/L-197 për Zyrtarët Publik ka miratuar Rregullat e brendshme të ..., në 

muajin Janar të vitit 2024 duke shfuqizuar edhe Rregulloren Nr.03/2017 për procedurën e rekrutimit, 

emërimit dhe punës provuese në Sekretariatin e .... në bazë të së cilës janë zhvilluar procedurat e 

rekrutimit. Andaj ne  kuptim  të  nenit 31 te LKA-së kërkon nga gjykata  tërheqjen e padisë  te datës 

24.03.2022 me numër A.nr.688/22.  
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Mbi këto arsye gjykata në kuptim të nenit 31.1 të Ligjit  të Konfliktit Administrativ, vendosi si në 

dispozitiv të këtij aktvendimi.  

 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË 

DEPARTAMENTI PËR ÇËSHTJE ADMINISTRATIVE 

A.nr.688/22 e datës 28.03.2024 

 

 

                                                                                                                                              G j y q t a r e 

Luljeta Maxhuni 

 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej  15 ditësh, nga dita e 

marrjes së të njëjtit, ne Gjykatën e Apelit në Prishtinë  përmes kësaj gjykate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


